Mistio, aui, atum, are, Frequent. oft schleiden. Alicui auxilia, etnem oft Hüffe schicken. Liu.

Mistius, a, um, was man zu senden pfleget. Hinc Mistia, orum, n. plur. ein Sendschreiben.

Mistio, are, die Messe halten. Eccles.

Mistor, oris, m. idem quod Sagittarius. Cic.

Mistorum, n, n. eine Muschel, daraus man trinken kan. 2) Donarium, ein Geschenk, eine Gabe. 3) eine breite Schüssel. Pap.

Mistus, a, um, Particip. gesendet, geschickt. Mistus ad bellum, in bellum, in den Krieg geschickt. Cic. Horat. Subsidio missus, zur Hüffe gesendet. Stat. 2) Fac me missum, laß mich mit Frieden. Terent. Missum facere anorem, die ziehe fahren lassen. Plaut. 3) Sagitta mista, ein abgeschossener Pfeil. 4) genedig. Mistio conuiuio, da das Gastmahl genedig war. Liu. (mistro)

Mistus, us, m. ein Wurf, Schuß. Mistus telis, ein Wurf mit einem Stiche. Liu. 2) die Absetzung, Sendung, Abwickelung. Cic. 3) die Aussetzung der Thiere. 4) der Gan der Seege. Suet. 5) eine Trach. Griech. Apparare mistus, die Trachen zutreiben. Lamp.

Mistarius, n, m. ein Geschirt, darinnen man den Wein mit Wasser vermischt. Lucret. (mistico)

* Mistho-

* Misthoes, genarius, Mistho Misti pro Misti

* Misti, e. Mist, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti

* Misti, e. Misti, idem quod Misti